ro costa articulatio cum laterali processu vertebræ dorsii mobilitatem sursum permittit & deorsum. Verum costarum cartilagineum segmentum cohæret cum sterno eo modo, qui symphysis non est, sed vere species *συνσπονδρωσας* cum mobilitate. Inferiores autem costæ corpori vertebræ suæ unice nituntur, neque ullas ad sternum emittunt cartilagineas, sed uniunt suas cartilagineas proxime superiorum costarum cartilaginibus adeoque longe mobiliores sunt superioribus. Imæ denique una vel duæ nullam sursum cartilagineam mittunt, sed cum septo transverso concresecunt, cui sunt pro remis, id ipsum septum retinentibus, ut 1. in cavitatem fornicetur, quantum fieri potest maximam. 2. ne complicitur, dum ascendit, aut descendit in respiratione.

(1) Fabricam costarum hoc loco dicam, motum ad DCXIII. Omnes in universum parallelis intervallis decurrunt, & in arcum flexæ ad anteriora pergunt, sibi in occursum eundo, & unione sua inter se cum sterno craterem efficiunt, dolii utcumque similem, medio latissimum, & superne & inferne arctiorem, ALBIN. *de off.* p. 141. sed ibi laxum & dissolutum, VESAL. scel. CHESELDEN. T. XIX. XX. EUSTACH. T. XLIII. Hic medius arcus in omnibus debilior est, tenuior & planior, tenui lamella ossæ, plurimaque fabrica spongiosa factus. Pars vero, commissa vertebris, crassior est & durior VVEITBRECHT *de anat.* p. 249. VESAL. p. 90. Semper eo latior & brevior, quo quæque costa inferior est VVEITBRECHT ib. & T. IX. f. 1. 2. CHESELDEN comparando T. XIV. cum XV. Omnibus margo superior obtusus, excepta prima VVINSLOVV, nu. 644. PALFYN *van den beendern*, p. 344. VESAL. p. 90. VVEITBRECHT p. 239. Inferior margo, sed maxime in medio, acutus est, in quibusdam a sexta maxime ad no-

nam usque in aciem quasi processum descendentem educitur VVINSLOVV. n. 650. neque tamen hanc marginis diversitatem perpetuam reperio. Numero constantior utrimque duodecim, dantur tamen & undenarum exempla GALEN. *admin. anat.* L. VIII. c. I. COLUMBUS pag. 263. SYLVIVS *de off.* c. 8. RIOLANUS *de off.* pag. 499. VVINSLOVV. num. 638. MORGAN. *Adv.* p. 68. DIEMERBROECK p. 547. D. de MARCHETT. pag. 64. Alias adest duodecima, sed iusto minor DIEMERBR. l. c. Frequentior tredecim costarum, varietas uti pridem GALENUS loc. c. VESAL p. 86. ed. 1543. FALLOPIUS *obs.* RIOLANUS. CHESELDENIUS *Osteogr.* c. III. quales etiam fabricas habent COLUMBUS p. 263. c. BAUHINUS, pag. 191. D. de MARCHETT. p. 64. KAAVVIUS, MÆDER. *de part. respir. in serv.* nu. 16. EDIMB. Soc. V. p. 337. & ego etiam coram habeo.